ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ -проект

« __» __________  2024 года                                                                                 № ___
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 01.12.2022 № 390

В соответствии c Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 01.12.2022 № 390 «Об утверждении муниципальной программы «Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава поселения

               П.В. Рымарев
Исполнитель:

Гуляева Оксана Петровна
8(34638)76-390
Приложение 1 к постановлению                                                                                    администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «__» ______ 2024 года № ___
1. Паспорт

муниципальной программы
	Наименование программы
	Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский

	Координатор программы
	Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский

	Участники программы (при наличии)
	Служба контроля за муниципальным имуществом

Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения

Служба документационного обеспечения

Сектор молодежной и социальной политики

Финансово-экономический отдел

	Цель программы
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский

	Задачи программы
	1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский.

2. Финансовое обеспечение деятельности, направленной на государственную регистрацию актов гражданского состояния и осуществление первичного воинского учета.

3. Организация проведения выборов главы поселения и депутатов в представительный орган муниципального образования.
4. Финансовое обеспечение главы муниципального образования, органов местного самоуправления и части полномочий по решению вопросов местного значения.

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

2. Уровень финансового обеспечения переданных отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния.
3. Уровень финансового обеспечения выполнения переданных отдельных государственных полномочий по ведению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселения.

4. Количество проведенных выборов главы поселения в 2024 году и депутатов в представительный орган муниципального образования в 2023 году.
5. Уровень финансового обеспечения главы муниципального образования.

6. Уровень финансового обеспечения функции органов местного самоуправления.

7. Уровень финансового обеспечения части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

	Сроки реализации

программы
	2023– 2027 годы

	Финансовое обеспечение программы, в том числе:

- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2023–2027 годы составляют 165 841,6 тыс. рублей, в том числе:

- 2023 год – 4 849,3 тыс. рублей;

  2024 год – 46 328,9 тыс. рублей;

  2025 год – 49 832,3 тыс. рублей;

  2026 год – 51 901,4 тыс. рублей;

  2027 год – 0,0 тыс. рублей.

- 2023 год – 855,5 тыс. рублей;

  2024 год – 1349,2 тыс. рублей;

  2025 год – 0,0 тыс. рублей;

  2026 год – 0,0 тыс. рублей;

  2027 год – 0,0 тыс. рублей.

- 2023 год – 0,0тыс. рублей;

  2024 год – 0,0 тыс. рублей;

  2025 год – 0,0 тыс. рублей;

  2026 год – 0,0 тыс. рублей;

  2027 год – 0,0 тыс. рублей.

- 2023 год – 2 120,7 тыс. рублей;

  2024 год – 2 648,1 тыс. рублей;

  2025 год – 2 866,8 тыс. рублей;

  2026 год – 3 089,4 тыс. рублей;

  2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей;

  2024 год – 0,0 тыс. рублей;

  2025 год – 0,0 тыс. рублей;

  2026 год – 0,0 тыс. рублей;

  2027 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, %.

2. Уровень финансового обеспечения выполнения переданных отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, %.
3. Уровень финансового обеспечения выполнения переданных отдельных государственных полномочий по ведению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселения, %.

4. Проведение выборов главы поселения в 2024 году и депутатов в представительный орган муниципального образования в 2023 году.
5. Уровень финансового обеспечения главы муниципального образования, %.

6. Уровень финансового обеспечения функции органов местного самоуправления, %.

7. Уровень финансового обеспечения части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, %.

                                                                  Приложение 2 к постановлению

                                                                  администрации сельского

                                                                  поселения Нижнесортымский

                                                                  от «__» ______ 2024 года № ___
                                                                                                                                                              Приложение 2 к муниципальной программе

Информация

по финансовому обеспечению программы

	Наименование мероприятия
	Источники

финансирования
	Объём

финансирования

(всего,

тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	план
	план
	план
	план
	план

	1. Организация работы по обеспечению эффективной деятельности органов местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	29 321,7
	3 469,0
	5 257,2
	9 263,2
	11 332,3
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	29 321,7
	3 469,0
	5 257,2
	9263,2
	11 332,3
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Организация транспортного обеспечения деятельности органа местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	5 782,3
	1 380,3
	1 402,0
	1 500,0
	1 500,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	5 782,3
	1 380,3
	1 402,0
	1 500,0
	1 500,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Исполнение переданных государственных полномочий Российской Федерации по осуществлению государственной регистрацию актов гражданского состояния
	Всего, в том числе:
	2 124,1
	484,0
	546,7
	546,7
	546,7
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	2 124,1
	484,0
	546,7
	546,7
	546,7
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Исполнение отдельных государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселения
	Всего, в том числе:
	8 600,9
	1 636,7
	2 101,4
	2 320,1
	2 542,7
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	8 600,9
	1 636,7
	2 101,4
	2 320,1
	2 542,7
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Обеспечение проведения выборов главы поселения и депутатов в представительный орган муниципального образования
	Всего, в том числе:
	1 871,2
	855,5
	1015,7
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	1 871,2
	855,5
	1015,7
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Содержание главы муниципального образования

	Всего, в том числе:
	9 606,9
	0,0
	3 214,3
	3 196,3
	3 196,3
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	9 606,9
	0,0
	3 214,3
	3 196,3
	3 196,3
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Обеспечение функций органов местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	100 789,4
	0,0
	33 806,8
	33 491,3
	33 491,3
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	100 789,4
	0,0
	33 806,8
	33 491,3
	33 491,3
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Всего, в том числе:
	7 745,1
	0,0
	2 982,1
	2 381,5
	2 381,5
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	7 745,1
	0,0
	2 982,1
	2 381,5
	2 381,5
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0